2
4

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2022                                                                                                    № 974
Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Рябинушка»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 20 части 5 статьи 29 Устава города Покачи, частью 3 статьи 1, со статьей 3 Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Покачи, выполнение работ, утвержденного решением Думы города Покачи от 27.03.2013 №14:

1. Установить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Рябинушка», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заведующему муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Рябинушка» (Паймухина Н.А.) обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказания платных образовательных услуг.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Покачи от 25.08.2021 №787 «Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Рябинушка».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.
Глава города Покачи                                                                                   В.Л. Таненков
Приложение
к постановлению администрации

города Покачи

от 13.09.2022  № 974
Тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
детский сад комбинированного вида «Рябинушка»
	№
	Наименование услуги
	Наименование программы
	Количество занятий в месяц
	Продолжи-тельность одного занятия
	Тариф (руб./чел)

	1 занятие
	в месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проведение групповых занятий по хореографии
	Дополнительная общеразвивающая программа «Хореография»

	8
	30 минут
	133
	1 064

	2
	Проведение групповых дополнительных занятий по плаванию «Дельфиненок» 1 раз в неделю
	Дополнительная общеразвивающая программа «Дельфиненок»
	4
	30 минут
	157
	628

	3
	Проведение групповых занятий «Звуковая мозаика»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Звуковая мозаика», в том числе для детей с ОВЗ и инвалидностью

	8
	30 минут

	138
	1 104

	4
	Проведение групповых занятий «Играя, развиваюсь»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Играя, развиваюсь», в том числе для детей с ОВЗ и инвалидностью

	8
	30 минут
	145
	1 160

	5
	Организация праздников для детей (индивидуально)
	Программа организации досуга детей

	По заказу родителей, законных представи-телей

	60 минут
	2 112
	-

	6
	Проведение индивидуальных занятий с учителем-логопедом
	Программа индивидуальных коррекционно-развивающих занятий
	8
	30 минут
	448
	3 584

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7
	Проведение индивидуальных занятий с учителем-логопедом
	Программа индивидуальных коррекционно-развивающих занятий
	12
	30 минут
	448
	5 376

	8
	Проведение индивидуальных занятий с педагогом-психологом

	Программа индивидуальных коррекционно-развивающих занятий
	8
	30 минут
	369
	2 952

	9
	Проведение групповых занятий «Мир фантазий»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Мир фантазий», в том числе для детей с ОВЗ и инвалидностью

	4
	30 минут
	153
	612

	10
	Проведение групповых занятий «Мир фантазий»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Мир фантазий», в том числе для детей с ОВЗ и инвалидностью

	8
	30 минут
	153
	1 224

	11
	Проведение групповых занятий «Скоро в школу»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Скоро в школу», в том числе для детей с ОВЗ и инвалидностью

	8
	30 минут
	129
	1 032

	12
	Проведение групповых занятий конструированием
	Дополнительная общеразвивающая программа «Занятия конструированием», в том числе для детей с ОВЗ и инвалидностью
	8
	30 минут
	138
	1 104

	13
	Проведение групповых занятий «Песочная фантазия»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Песочная фантазия», в том числе для детей с ОВЗ и инвалидностью
	8
	30 минут
	147
	1 176

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	14
	Проведение групповых занятий детским фитнесом «Шустрики»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Шустрики», в том числе для детей с ОВЗ и инвалидностью
	8
	20 минут
	102
	816

	15
	Проведение групповых занятий «Занимательная математика»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Занимательная математика», в том числе для детей с ОВЗ и инвалидностью

	8
	30 минут
	138
	1 104

	16
	Проведение групповых занятий «Шахматы»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Шахматы», в том числе для детей с ОВЗ и инвалидностью
	4
	30 минут
	130
	520

	17
	Проведение индивидуальных занятий «Обучение игре на флейте»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Обучение игре на флейте»

	4
	30 минут
	367
	1 468

	18
	Проведение групповых занятий «Обучение английскому языку»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Обучение английскому языку», в том числе для детей с ОВЗ и инвалидностью

	12
	30 минут
	125
	1 500

	19
	Проведение индивидуальных занятий с учителем-дефектологом
	Программа индивидуальных коррекционно-развивающих занятий
	8
	30 минут
	475
	3 800

_1147089337.doc
[image: image1.png]